27.04.2018г. №43/3-РД

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗНАКЕ ОТЛИЧИЯ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД УСТЬ-УДИНСКИМ РАЙОНОМ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 03.03.2016 Г. № 16/2-РД»
Руководствуясь частью 3 статьи 36, статьей 46 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», районная Дума
РЕШИЛА:

	1.
	Внести в Положение о знаке отличия «За заслуги перед Усть-Удинским районом», утвержденное решением районной Думы от 03.03.2016 г. № 16/2-РД, следующие изменения:

	1)
	Абзац 2 пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Присвоение Знака отличия «За заслуги перед Усть - Удинским районом» не связывается с фактом рождения в Усть - Удинском районе или проживания на его территории.  Знак так же может быть присвоен посмертно.»

	2)
	Подпункт 3 пункта 2.5 раздела 2 после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «копия паспорта и банковские реквизиты с указанием индивидуального лицевого счета (в случае посмертного присвоения знака - копия паспорта и банковские реквизиты с указанием индивидуального лицевого счета не предоставляются).»

	3)
	Раздел 2 дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. При посмертном присвоении нагрудный знак в торжественной обстановке передается для хранения как память одному из родственников награжденного. Единовременная денежная премия в случае посмертного присвоения знака не выплачивается.»

	2.
	Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Председатель районной Думы
Л.И. Соколова

Мэр Усть-Удинского района
С.Н. Чемезов